Администрация Середского сельского поселения
Даниловского муниципального района

Ярославской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    30.10.2013  г.                       № 83                               c.Середа
«Об утверждении плана мероприятий по предупреждению пожаров и гибели на них людей на территории Середского сельского поселения»
С целью предупреждения  возникновения пожаров и гибели людей на них.
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению пожаров и гибели на них людей на территории Середского сельского поселения (приложение № 1).
2. Ответственными за выполнением плана назначить Председателя КЧС и ОПБ Середского СП  П.А. Беляева.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

	     Глава Середского СП
	                 Максименко А.Е.

Приложение №  1

К постановлению № 83 от 30.10.2013 года

План мероприятий по предупреждению пожаров и гибели на них людей на территории Середского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и срок проведения мероприятия
	Ответственный за проведение мероприятий

	1.
	Опубликование заметок на сайте администрации
	весь период
	специалист ГО и ЧС

	2.
	Разработка, изготовление и распространение памяток на противопожарную тематику
	весь период
	специалист ГО ЧС

	3.
	Проведение информационной работы с населением и учащимися СОШ
	постоянно
	специалист ГО и ЧС, специалисты округов

	4.
	Установка вновь приобретённых пожарных рынд с закреплением ответственного лица
	2 квартал 2014 г.
	Специалист ГО и ЧС, специалисты округов

	5.
	Проведение подворового обхода граждан, ведущих социально-опасный образ жизни, одиноких пожилых людей, многодетных семей
	ноябрь 2013 г. – март 2014 г.
	Председатель КЧС и ОПБ специалист ГО и ЧС, специалисты округов

	6.
	Проведение бесед с руководителями учреждений об усилении мер пожарной безопасности в преддверии и в течение Новогодних праздников
	декабрь 2013 г. – январь 2014 г.
	Председатель КЧС и ОПБ специалист ГО и ЧС, специалисты округов

	7.
	Содержание пожарных водоемов в зимнее время ( проруби для забора воды) с закреплением ответственного лица
	декабрь 2013 г – февраль 2014 г
	специалист ГО и ЧС, специалисты округов

	8.
	Проведение работ по опашке населённых пунктов
	май 2014 г.
	Председатель КЧС и ОПБ специалист ГО и ЧС

	9.
	Обеспечение контроля за состоянием придворовых территорий
	постоянно
	Председатель КЧС и ОПБ специалист ГО и ЧС, специалисты округов

	10.
	Подготовка НПА о запрете посещения населением лесов
	при пожароопасной ситуации
	Председатель КЧС и ОПБ специалист ГО и ЧС